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جلالی:
طی ۲ هفته آینده سرمربی 

تیم فوتبال جوانان مشخص می شود

)تکنیکال  فوتبال  پیشرفت  و  توسعه  مدیر 
دایرکتور( فدراسیون فوتبال در خصوص انتخاب 
این  فنی در  تیم جوانان گفت: کمیته  سرمربی 
رابطه باید برگزار شود و هدفمان این است طی ۲ 

هفته آینده به جمع بندی برسیم.
ایرنا، مجید جلالی مدیر توسعه و  به گزارش 
فدراسیون  دایرکتور(  )تکنیکال  فوتبال  پیشرفت 
فوتبال ایران روز سه شنبه در حاشیه کاشت نهال 
توسط کادر فنی تیم ملی به بهانه روز درخت کاری 
در کمپ تیم های ملی در جمع خبرگاران در رابطه 
با طرح جامع ۱۴ در ۱۴ اظهار داشت: حوزه های 
اولین  و  این طرح کار می کنند  بر روی  مختلف 
جلسه ای که تمام کارگروه ها و رئیس فدارسیون 
نیز در آن حضور داشتند، دیروز برگزار شد و در 
نظر داریم تا اواخر خرداد این برنامه آماده شود 
و آن را برای عموم منتشر تا بازخوردهای آن را 
دریافت و اشکال های آن را برطف کنیم. امیدوارم 
تا شهریور سال آینده بتوانیم طرح جامع ۱۴ در ۱۴ 

را برای فوتبال در بخش فنی نهایی کنیم.
وی در رابطه با جلساتی که برای آنالیز تیم ملی 
فوتبال در جام ملت ها برگزار شد، اظهار کرد: ما 
کلا بر روی ۲۴ تیمی که در جام ملت ها حضور 
احتمال  به  و  دادیم  انجام  خوبی  آنالیز  داشتند 
زیاد خروجی آن را در چند روز آینده در سایت 
فدراسیون فوتبال قرار می دهیم. فکر می کنم یک 
جمع بندی خوبی در اختیار مخاطب قرار می دهد.

امیرقلعه نویی  با  آیا  اینکه  با  رابطه  در  جلالی 
برگزار  ایران جلسه ای  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
بزرگسالان  تیم ملی  بیان کرد:  یا خیر؟  می کند 
با  من  ولی  نیست  من  کاری  حیطه  در  ایران 

قلعه نویی صحبت های دوستانه ای داشتم.
انتخاب  برای  زیادی که  با زمان  رابطه  وی در 
سرمربی تیم جوانان گذشته است، اظهار داشت: 
برای این انتخاب یک کمیته فنی برگزار می شود 
و تمام هدفمان این است طی ۲ هفته آینده به 
جمع بندی برسیم. الان تعداد زیادی اسامی در 
اختیار داریم و آن ها را تفکیک کردیم و در جلسه 

فنی در رابطه با آن ها بحث می کنیم.
جلالی در پاسخ به این سوال که آیا در رده های 
یا  است  لازم  خارجی  سرمربی  از  استفاده  پایه 
خیر؟ گفت: ما طی چند سال آینده باید صاحب 
زمینه  این  در  باشیم.  باکیفیت  مربی  تا ۵۰   ۴۰
برنامه ریزی  لازم صورت گرفته و بودجه لازم برای 
سرمایه گذاری بر روی مربیان جوان تامین شده 
و  فضا  باید  مربیگری  استعدادهای  برای  است. 
سرمایه مناسب را فراهم کرد تا به جایگاه خوبی 
برسند. اگر به این نتیجه در کمیته فنی برسیم که 
شاید لازم باشد که یک فرد خارجی بالاسر آن ها 

باشد، حتما این کار را انجام می دهیم.

۹۵ امتیاز، المپیک را از تیم پینگ پنگ 
ایران گرفت

دلیل  به  ایران  مردان  پینگ پنگ  ملی  تیم 
کم داشتن ۹۵ امتیاز در رنکینگ جهانی، حضور 
در المپیک پاریس از طریق رنکینگ تیمی را از 

دست داد.
میز  روی  تنیس  فدراسیون  ایسنا،  گزارش  به 
را  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک  به  راه یافته  تیم های 
مسابقات  در  ایران  مردان  ملی  تیم  کرد.  اعلام 
تیمی قهرمانی جهان تلاش کرد جزو هشت تیم 
برتر باشد و سهمیه المپیک را به دست آورد اما 
با شکست مقابل آلمان، رقیب قدرتمندش، این 

فرصت را از دست داد.
از  المپیک  در  حضور  فرصت  ایران  ملی  تیم 
طریق رنکینگ را هم از دست داد و هند که بالاتر 
از ایران بود توانست به عنوان آخرین تیم راهی 
المپیک شود. در واقع اگر امتیاز پینگ پنگ ایران 
در رنکینگ جهانی بیشتر بود و جای ایران و هند 
عوض می شد، ایران می توانست از طریق رنکینگ 

وارد المپیک پاریس شود.
نحوه واگذاری سهمیه تیمی

شش کشور از طریق قهرمانی قاره ها توانستند 
یک  هم  المپیک  میزبان  کشور  بگیرند.  سهمیه 
سهمیه دارد. هشت کشور اول در مسابقات تیمی 
قهرمانی جهان هم صاحب سهمیه شدند. از آنجا 
که چین و فرانسه جزو هشت تیم اول قهرمانی 
جهان بودند اما سهمیه داشتند بنابراین فدراسیون 
جهانی به جای این دو کشور، دو کشور دیگر را که 
در رنکینگ جهانی رتبه بالایی داشتند اما صاحب 
سهمیه نبودند، انتخاب کرد. بنابراین اسلوونی و 

کرواسی انتخاب شدند.
یک سهمیه هم از طریق رنکینگ تیمی جهانی 
اهدا شد. کشورهایی که صاحب سهمیه شدند 
از رنکینگ کنار گذاشته شدند و کشوری که در 
رنکینگ رتبه بالایی داشت اما سهمیه نداشت، 
در  رسید.  هند  به  سهمیه  این  و  شد  انتخاب 
رنکینگ جهانی بعد از هند، تیم ملی ایران قرار 
دارد و اگر ایران ۹۵ امتیاز بیشتر از هند داشت، 

می توانست سهمیه المپیک را به دست بیاورد.
رنکینگ تیمی جهان

تیم  پینگ پنگ مردان،  ماه مارس  رنکینگ  در 
هند با ۱۹۰۴ امتیاز پانزدهم و ایران با ۱۸۱۰ امتیاز 
در رده شانزدهم دنیا قرار دارد. اگر جای این دو 
تیم برعکس بود، ایران به المپیک پاریس راه پیدا 

می کرد.

اقدام عجیب باشگاه استقلال پس از باخت
حمایت از مربی صدرنشین!

باشگاه استقلال پس از شکست مقابل مس 
رفسنجان بیانیه ای صادر کرده است.

دوشنبه  روز  استقلال  گزارش خبرآنلاین؛  به 
به  حذفی  جام  نهایی  یک شانزدهم  مرحله  در 
مصاف مس کرمان رفت و با نتیجه غیرمنتظره 
۲ بر صفر شکست خورد تا وداعی زودهنگام با 
این مسابقات داشته باشد. پس از بازی باشگاه 
انتشار  با  و  زد  کار عجیبی  به  استقلال دست 
یک بیانیه، از اعضای تیم و کادر فنی حمایت 
کرد. حمایت مدیریت از این نظر عجیب است 
لیگ  استقلال همین حالا در صدر جدول  که 
برتر قرار دارد و شانس اول قهرمانی محسوب 
می شود. آبی پوشان امسال تنها ۲ شکست در 
تمام رقابت ها داشتند که یکی مقابل سپاهان 
و دیگری در بازی دیروز مقابل مس رفسنجان 
بود و آن ها دیروز پس از نزدیک به 7 ماه تن 
به شکست دادند. نوع نگارش این بیانیه طوری 
است که انگار نکونام به دلیل نایج ضعیف زیر 
فشار انتقادات است و مدیریت از او مقابل این 
موضوع حمایت کرده ولی واقعیت طور دیگری 
است و سرمربی استقلال با توجه به نتایج تیمش 

تا امروز وضعیت مناسبی بین هواداران دارد.
معمولا این مدل بیانیه ها در حمایت از کادر 
فنی پس از چند شکست و زمانی که انتقادات 
اوج گرفته منتشر می شود ولی باشگاه استقلال 
دیروز حرکتی جدید و در نوع خود عجیب انجام 
مدت ها  از  پس  تیم  باخت  اولین  برای  و  داد 
شکست ناپذیری بیانیه حمایتی صادر کرد. این 
اتحاد  از  از جدایی فرهاد مجیدی  باشگاه پس 
کلباء هم بیانیه ای صادر کرد و به اخبار بازگشت 
این سرمربی واکنش نشان داد. بیانیه قبلی هم 
به  توجه  با  نکونام  که  شد  صادر  شرایطی  در 
نتایجی که گرفته جایگاه محکمی روی نیمکت 
استقلال دارد و هیچ تیمی پس از بدون باشگاه 
صادر  تکذیب  بیانیه  خود  سابق  مربی  شدن 

نمی کند!

صادرنشدن روادید تیراندازان به 
دلیل نداشتن تمکن مالی؟

دلیل  به  تیراندازی  ملی پوشان  آلمان  ویزای 
نداشتن تمکن مالی صادر نشده است.

تیراندازی  ملی پوشان  ایسنا،  گزارش  به 
برزیل  جهان  قهرمانی  مسابقات  برای  ایران 
که آخرین مرحله توزیع سهمیه المپیک است 
آماده می شوند. آنها قرار بود برای به روز کردن 
سلاح ، خرید فشنگ و ساچمه و تست آنها ۲۵ 
اسفند راهی مسابقه تدارکاتی مونیخ و اردوی 
می شود  گفته  اما  شوند  هانوفر  برون مرزی 
احتمال لغو این اعزام به دلیل صادرنشدن ویزا 

وجود دارد.
یک  برای  تنها  دوشنبه  اداری  وقت  پایان  تا 
نفر از اعضای تیم ملی ویزا صادر شده و علت 
نداشتن  تیم  اعضای  سایر  روادید  صادرنشدن 
این  مالی ورزشکاران عنوان شده است.  تمکن 
مشکل در حالی است که معمولا تمکن مالی 
انجام  فدراسیون ها  سوی  از  که  اعزام هایی  در 

می شود بررسی نمی شود.
علت  دقیق  طور  به  هنوز  که  هرچند 
تیراندازی  ملی پوشان  روادید  صادرنشدن 
دلیل  به  می شود  گفته  اما  نیست  مشخص 
نحوه  هم  شاید  و  مسابقات  رسمی نبودن 
پرکردن فرم ها تمکن مالی ورزشکاران به صورت 
نهایت  انفرادی مورد بررسی قرار گرفته و در 
به جز یک مورد تمامی درخواست ها رد شده 

است.
مسئولان فدراسیون تیراندازی در حال حاضر 
در تلاشند تا این مشکل را حل کنند و ایمیلی به 
سفارت زده شده تا این مشکل حل شود. هنوز 
تیم ملی و کادر فنی منتظر رفع این مشکل اند تا 

این اردوی حیاتی از دست نرود.

تیم ملی فوتبال ایران با حضور در جام ملت های آسیا 
۲۰۲۳ یکی از تیم های مسُن این رقابت ها نام گرفت. 
شاگردان امیر قلعه نویی پس از لبنان با میانگین سنی 
حدود ۳۰ سال دومین تیم پیر مسابقات بودند و همین 
موضوع انتقادهای زیادی را علیه سرمربی تیم ملی بابت 

عدم استفاده از بازیکنان جوان به دنبال داشت.
اکثر  برتری  لیگ  تیم های  بین  در  مهر،  گزارش  به 
مربیان به دلیل نتیجه گرا بودن فوتبال کشورمان روی 
به استفاده از بازیکنان با تجربه می کنند و خیلی کم 
در  سال  زیر ۲۳  بازیکنان  از  تیمی  که  می آید  پیش 

ترکیب خود بهره برده باشد.
در میان سرمربیان شاغل در لیگ برتر فوتبال ایران، 
»ژوزه مورایس« و »مارینوس اوزونیدیس« دو مربی 
خارجی تیم های سپاهان و گل گهر بیشتر به فکر جوان 
سازی تیم خود هستند و این موضوع هم با استقبال 

مدیران این دو باشگاه همراه شده است.
مورایس اگرچه در دیدارهای اخیر نتوانسته عملکرد 
خوبی در سپاهان داشته باشد و بابت جذب بازیکنان 
خارجی بی کیفیت با هجمه های زیادی مواجه شده اما 
بدون شک توانسته چندین بازیکن باکیفیت و زیر ۲۳ 
سال را به فوتبال ایران معرفی کند که حتی برخی از 
آنها با پیشنهاداتی از سوی باشگاه های اروپایی مواجه 

شده اند.
از جمله بازیکنان جوانی که طی یکی، دو سال اخیر 
توسط مورایس به فوتبال ایران اضافه شده اند می توان 
به آریا یوسفی، محمدجواد حسین نژاد، ارشیا سرشوق 
و محمد قربانی اشاره کرد که همه این نفرات عملکرد 
بسیار خوبی داشته اند و حتی یوسفی توانست نظر 
مثبت کادر فنی تیم ملی را به خود جلب کند و در 
لیست نهایی برای جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر قرار 
گیرد اما فرصت بازی در این تورنمنت به این بازیکن 

جوان داده نشد.
از خود در  با کیفیت خوبی که  قربانی هم  محمد 
اورنبرگ  تیم  توجه  مورد  داد،  نشان  سپاهان  ترکیب 
روسیه قرار گرفت و پس از پایان نیم فصل با قراردادی 
راهی این تیم شد تا ادامه فوتبال خود را در اروپا دنبال 
کند و پس از محمد محبی دومین بازیکن ایرانی شاغل 

در لیگ روسیه برای این فصل نام بگیرد.
ارشیا سرشوق هم توانسته در دیدارهایی که به میدان 
می رود نظر مثبت مورایس را به دنبال داشته باشد و 

مطمئناً در سال های آینده از این بازیکن بیشتر خواهید 
شنید. مورایس همچنان به جوان گرایی در تیم خود 
ادامه می دهد و در بازی با شمس آذر در مرحله یک 
شانزدهم نهایی جام حذفی او عباس حبیبی و سید 
علی کمالی دو جوان زیر ۲۰ سال را روانه میدان کرد تا 
اولین بازی رسمی خود را با پیراهن زرد سپاهان انجام 
دهند. علاوه بر این مورایس نگاه ویژه ای به تیم های 
پایه سپاهان دارد و از بازیکنان مستعد این تیم دعوت 
می کند تا در کنار تیم بزرگسالان به تمرین بپردازند که 
این موضوع می تواند اعتماد به نفس این بازیکنان را 

افزایش دهد.

در تیم گل گهر هم همانند سپاهان همین موضوع 
جریان دارد، اوزونیدیس که از ابتدای فصل به گل گهر 
اضافه شد، توانسته این تیم را به دوران اوج خودش 
برگرداند و سیرجانی ها با ۳۰ امتیاز در مکان پنجم جدول 
قرار و تنها ۶ امتیاز به تیم دوم جدول یعنی پرسپولیس، 

فاصله دارند.
پوریا  فلاح،  سامان  سلطانی،  رضا  جعفری،  امیر 
سحرخیزان،  سعید  زاده،  ممی  مهدی  فر،  لطیفی 
امیررضا اسلام طلب و در جدیدترین خرید این تیم 
امیرمحمد رزاقی نیا از جمله بازیکنان جوان این تیم به 
شمار می روند که با حضور در ترکیب این تیم توانسته 

اند علاوه بر کسب نتایج خوب، گل گهر را تبدیل به یکی 
از مدعیان کسب سهمیه آسیا و حتی قهرمانی در لیگ 
برتر کنند. در بین بازیکنان جوان گل گهر تنها سعید 
سحرخیران در مقطعی و سامان فلاح مورد توجه کادر 
فنی تیم ملی قرار گرفتند که این دو بازیکن هم همانند 
دیگر جوانان فوتبال ایران فرصتی آنچنانی برای حضور 

در ترکیب تیم ملی به دست نیاوردند.
به نظر می رسد این دو مربی خارجی، دلسوز تر از 
سایر مربیان وطنی فوتبال ایران هستند و بیشتر از آنکه 
باشند،  فوتبال کشور  به دنبال جوان گرایی  ایرانی ها 

مربیان پرتغالی و یونانی دغدغه این موضوع را دارند.

خداداد افشاریان اعلام کرد که دیدار دربی پایتخت با فناوری 
کمک داور ویدئویی و یک داور زن برگزار خواهد شد.

به گزارش ورزش سه، طی روزهای اخیر بحث و گمانه زنی در 
خصوص برگزاری شهرآورد پایتخت میان استقلال و پرسپولیس با 
استفاده از فناوری کمک داور ویدئویی مطرح شده بود. با توجه به 
اینکه دربی رفت با VAR به انجام رسید، برگزاری مسابقه برگشت 
نیز با این فناوری دور از ذهن نبود اما موضوع جالب توجه در این 

خصوص، حضور یک داور زن در تیم داوری بود.
روز گذشته بود که عنوان شد دو داور زن به نام های مهسا قربانی 
و مهناز ذکایی نیز لایسنس اتاق وی ای آر را دریافت کرده اند و 
چنانچه کمیته داوران صلاح بداند، آنها می توانند در دربی پایتخت 
حضور پیدا کرده و این بازی را به عنوان کمک داور ویدئویی قضاوت 

کنند.
در حاشیه حضور مسئولین فدراسیون در مرکز ملی به مناسبت 
روز درختکاری، رئیس کمیته داوران هر دو خبر بالا را تأیید کرد. 
خداداد افشاریان در جمع خبرنگاران گفت: بدون شک ما دربی را 
با فناوری کمک داور ویدئویی برگزار خواهیم کرد و یکی از داوران 
حاضر در اتاق وی ای آر نیز خانم مهسا قربانی خواهد بود و به ما 

کمک خواهد کرد.
رئیس کمیته داوران ادامه داد: از آنجایی هفته بعد دو مسابقه 
داوران خودداری  نام  اعلام  از  برگزار می شود،  نیز  دیگر  حساس 
می کنیم ولی تیم داوری تقریبا نهایی شده است و با آنها به سمت 
شهرآورد می آوریم. فعلا فقط نام خانم مهسا قربانی را اعلام می کنیم.

او در مورد اینکه آیا انتخاب خانم قربانی اجبار فیفا بوده است، 
گفت: نخیر اصلا. خانم قربانی لایسنس اتاق VAR دارد. ما هم برای 

اینکه به جامعه داوری زنان کمک کنیم و ایشان نیز یک داور بزرگی 
است، در این بازی از ایشان استفاده می کنیم و بیشتر می تواند به 

ما کمک کند.
وی در مورد اینکه انتظار می رفت در مسابقات حساس مانند 
تقابل استقلال و سپاهان نیز از VAR استفاده شود، گفت: بعد 
از دربی نیز که حساسیت بازی ها بیشتر خواهد شد، چند مسابقه 
دیگر را نیز با استفاده از VAR برگزار خواهیم کرد. با توجه به اینکه 
VAR در کشور تعبیه شده، هر جایی که گیر کردیم و نیاز باشد، 
شاید بتوانیم در چند مسابقه از فناوری کمک داور ویدیویی استفاده 

کنیم.
زمانی که خبرنگاران در تلاش بودند که نام داور شهرآورد پایتخت 
را از زیر زبان افشاریان بکشند، او گفت: داوری که در دربی قضاوت 
می کند، لایسنس دارد. شما تا فردا هم از من بپرسید، هیچ جوابی 
دریافت نمی کنید. من فقط می گویم که خانم مهسا قربانی در این 

مسابقه حضور خواهد داشت.
لازم به ذکر است که دربی پایتخت میان استقلال و پرسپولیس 
قرار است که روز چهارشنبه ۲۳ اسفند و از ساعت ۲۰ در استادیوم 

آزادی برگزار شود.

جوانگرایی در فوتبال ایران

دوخارجی که باید الگوی سایرین شوند
دو مربی خارجی شاغل در لیگ برتر ایران توانسته اند بازیکنان جوان و با کیفیتی را به فوتبال ایران معرفی کنند. اتفاقی که در سایر تیم ها کمتر به چشم 

می آید و در دستور کار مربیان هم نیست!

برگزاری دربی با VAR و داور زنبا اعلام رئیس کمیته داوران

»ژوزه مورایس« 
و »مارینوس 
اوزونیدیس« 

دو مربی 
خارجی تیم های 

سپاهان و گل 
گهر بیشتر 

به فکر جوان 
سازی تیم 

خود هستند 
و این موضوع 
هم با استقبال 
مدیران این دو 
باشگاه همراه 

شده است

سایت والیبال ورلد وابسته به فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( نوشت: موریس موتا پائز 
هدایت مردان والیبال ایران را به عهده گرفت تا در آخرین تلاش برای صعود به المپیک 

۲۰۲۴ پاریس شرکت کند.
به گزارش مهر، معتبرترین سایت والیبالی جهان در مورد انتخاب پائز به عنوان سرمربی 
تیم ملی والیبال نوشت: فدراسیون والیبال ایران این مربی برزیلی را به عنوان جایگزین 
بهروز عطایی معرفی کرد که دو سال هدایت تیم ملی والیبال مردان ایران را به عهده داشت 

و در رقابت های انتخابی المپیک برزیل کنارگیری کرد.
مریس موتا پائز ۶۰ ساله اکنون این فرصت را در اختیار دارد تا پس از کمک مربی بودن 
در تیم های ملی برزیل، فرانسه و جمهوری چک و همکاری با مربیان بزرگی همچون برنادو 
رزنده و فیلیپ بلین در یک دهه گذشته، به عنوان سرمربی هدایت تیم ملی والیبال ایران 
را به عهده گیرد. وی همچنین در بین سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ مربی تیم ملی والیبال زنان 

فرانسه بوده است.
سابقه سرمربی گری موریس موتا پائز در رده باشگاهی فرانسه نیز بسیار چشمگیر است. 
وی نزدیک به ۳۰ سال در فرانسه مشغول به کار بوده که ۸ جام ملی دستاورد او در این 
مدت است. سپس پائز به تیم اپی سنتر اوکراین پیوست. همچنین پائز چهار سال در تیم 
پاناسونیک پنترز ژاپن حضور داشته که دو جام حاصل عملکرد وی در این تیم بوده است.

مأموریت پائز صعود به المپیک همراه با تیم ایران است. به همین دلیل قرارداد وی کوتاه 
مدت است که تا پایان بازی های لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ است و امکان تمدید دارد.

پائز درباره مأموریت پیش رو گفت: چالش بسیار بزرگی در تابستان پیش رو داریم. به 
اعتقاد من با همراهی استعدادهای جوان، اعتماد به نفس و همراهی بازیکنان با تجربه، 
می توانیم ترکیب خوبی در تیم ایران داشته باشیم. مصمم، با انگیزه و متعهد هستیم که 
تلاش خود را برای صعود به المپیک انجام دهیم. همچنین به همراهی هواداران والیبال در 

ایران نیاز داریم تا به بالاترین سطح والیبال جهان برسیم.
ایران در مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۳ برزیل موفق به کسب سهمیه نشد و در تلاش 
است تا یک سهمیه از پنج سهمیه باقی مانده از رنکینگ فدراسیون جهانی را به دست آورد.
تیم ملی والیبال ایران در حال حاضر رتبه ۱۵ رنکینگ فدراسیون جهانی را در اختیار دارد و 
7 تیم بالاتر از این تیم قرار دارند. به همین خاطر ایران نیازمند کسب نتیجه خوب در لیگ 
ملت های والیبال ۲۰۲۴ است تا حداقل با پشت سر گذاشتن ۴ تیم جواز حضور در المپیک 
را کسب کند، چرا که یکی از ۵ سهمیه باقی مانده برای برترین تیم قاره آفریقاست که تا 

کنون هیچ نماینده ای در المپیک ۲۰۲۴ ندارد.
مردان ایران در هفته نخست لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ در ریودوژانیرو برزیل حضور 
پیدا می کنند تا مقابل تیم های صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین که چهار حریف مستقیم 
این تیم هستند، صف آرایی کنند و نتیجه این مسابقات برای تیم ایران بسیار حساس 

است.
یکم خرداد  از  والیبال  لیگ ملت های  دوره  است؛ مرحله مقدماتی ششمین  گفتنی 
سال آینده با حضور ۱۶ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، 

بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان و اسلوونی در گروه مردان آغاز 
می شود و سوم تیرماه به پایان می رسد تا در نهایت هفت تیم برتر و میزبان به مرحله 
نهایی صعود کنند و دیدارهای مرحله نهایی از هفتم تا دهم تیرماه در شهر لودژ لهستان 

برگزار خواهد شد.

معتبرترین سایت والیبالی جهان نوشت
»پائز« با ایران در کمین سهمیه المپیک

از علی دایی تا فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی
مربیان بزرگ در لیست انتظار 

با جدایی فرهاد مجیدی از کلبا حالا لیست سرمربیان بزرگ ایرانی بدون تیم پر بار تر از همیشه خواهد بود.
به گزارش خبرآنلاین، طی دو ماه اخیر دو چهره سرشناس استقلال و پرسپولیس از کار مربیگری کنار 
کشیدند، یحیی دی ماه از پرسپولیس جدا شد و فرهاد مجیدی هفته گذشته پس از توافق با سرای کلبا 
نیمکت این تیم را ترک کرد. می توان گفت فوتبال ایران در حال حاضر بیشترین مربی سرشناس بدون تیم را 
به خود دیده است. این موضوع باعث می شود که سرمربیان تیم های لیگ برتری با احتیاط بیشتری به کار 
خود ادامه دهند و سایه این افراد را روی سر خود حس کنند. هفت تیم از ۱۶ تیم حاضر در بیست وسومین 
دوره لیگ برتر حداقل یک بار تا به اینجای فصل سرمربیان خود را تغییر داده اند و با حساس تر شدن مسابقات 
ممکن است بازهم شاهد به وجود آمدن فعل وانفعالاتی روی نیمکت ها باشیم. در این گزارش سعی داریم که 

سرشناس ترین مربیان های بدون تیم را با هم بررسی کنیم؛
علی دایی

شهریار فوتبال ایران پس از ترک سایپا در سال ۱۳۹۸، دیگر در هیچ تیمی حضور نداشته است. او در 
آخرین گفت وگوی خود اشاره داشت که منعی برای کار ندارد و حتی پیشنهادی از سوی پرسپولیس برای 
جانشینی یحیی گل محمدی داشته اما خودش حاضر به پذیرفتن این پیشنهاد نشده است. به نظر می رسد 
علی دایی پس از مدت ها می تواند دوباره به عنوان سرمربی در لیگ برتر فعالیت داشته باشد. باید دید این 

اتفاق چه زمانی رخ می دهد.
یحیی گل محمدی

دومین مقطع حضور یحیی گل محمدی در پرسپولیس از اواسط لیگ نوزدهم آغاز شد و تا اواسط لیگ 
بیست وسوم ادامه پیدا کرد. شنیده می شد او برای پیوستن به فولاد با مسئولان این باشگاه توافق کرده بود 
اما به طرز عجیبی در لحظات پایانی همه چیز خراب شد و اوضاع به گونه ای پیش رفت که مدافع اسبق تیم 
ملی حداقل تا پایان فصل به تیمی ملحق نشود. بدون شک یحیی یک گزینه جدی برای باشگاه های صدر 

جدولی ای است که شرایط خوبی را پشت سر نمی گذارند.
فرهاد مجیدی

چند روز قبل بود که فرهاد مجیدی به دلیل کسب نتایج ضعیف از هدایت تیم اتحاد کلبا برکنار شد. با 
این وجود عملکرد سرمربی قهرمان بیست ویکمین دوره در فوتبال امارات بد نبود و حالا به نظر می رسد قرار 
است او به زودی در تیم امید امارات فعالیت داشته باشد. البته که هنوز هیچ چیز قطعی نشده اما مجیدی و 
اطرافیانش خبر داده اند که به زودی کار او در تیم جدید آغاز می شود و شماره هفت محبوب آبی ها، خلاف 
ادعای برخی از رسانه ها، قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد اما اگر چنین میلی وجود داشته باشد، بدون 

شک او می تواند یک گزینه آلترناتیو خطرناک برای خیلی از سرمربیان باشد.
مهدی رحمتی

انتظار می رفت پس از نمایش قابل توجه در آلومینیوم، مهدی رحمتی بتواند با نساجی عملکرد موفقی 
داشته باشد اما ماجرای آن ها خیلی زود به بن بست رسید و رحمتی از کار برکنار شد. با این حال گلر اسبق 

تیم ملی فوتبال ایران انگیزه فراوانی برای بازگشت دارد.
علیرضا منصوریان

به جز رحمتی باید از علیرضا منصوریان هم یاد کنیم. دیگر پیشکسوت باشگاه استقلال که در ابتدای فصل 
هدایت فولاد را به عهده داشت اما اختلاف شدیدش با سکوها نهایتا منجر به جدایی اش شد. منصوریان 
معمولا در اواسط فصل اگر به تیمی اضافه شود، نتایج مثبتی کسب می کند و این احتمال وجود دارد که در 

هفته های پایانی او را روی نیمکت تیمی بحران زده ببینیم.
رسول خطیبی، فراز کمالوند، مازیار زارع، محمود فکری، عبدالله ویسی و ... دیگر نفراتی هستند که 
می توانند در این هفته های حساس جزو گزینه های روی میز باشگاه هایی باشند که قصد تغییر سرمربی 

دارند.


